Акт

по итогам проведения родительского контроля питания в МБОУ СОШ № 1

16.10.2023.

Время: 9.30, 14.10

Цель проведения родительского контроля предоставление горячего питания школьникам в МБОУ СОШ № 1 г. Светлого, организация работы столовой.

Мы, члены комиссии родительского контроля по питанию:

Ветрова А.И.

Ломанова В.С

составили настоящий акт в том, что была проведена проверка в школьной столовой МБОУ СОШ № 1.

На момент проверки установлено:

- горячее питание предоставляется всем обучающимся школы с 1-11 класс, младшим школьникам 1 смены предоставляется горячий завтрак, младшим школьникам 2 смены предоставляется горячий обед;
- столы в обеденном зале чистые, санитарное состояние пищеблока удовлетворительное;
- состояние столовой мебели находится в удовлетворительном состоянии, число посадочных мест соответствует количеству учащихся питающихся за одно посещение;
- вывешен график посещения столовой учащимися,
- за каждым классов закреплено время посещения столовой и место в столовой
- потоки разведены по времени в соответствии с новыми СанПин,
- сотрудниками столовой соблюдаются все санитарные нормы, все работники одеты в спец.одежду;
- температурный режим в холодильниках поддерживается (5 градусов), в холодильном шкафу готовая продукция хранится в таре, закрытой крышками, промаркирована;
- горячее питание соответствует заявленному меню:

завтрак: каша пшеничная молочная с маслом, кофейный напиток с молоком, яблоко, бутерброд горячий с отварным мясом птицы и сыром.

обед: салат из квашеной капусты со свеклой, суп гороховый на бульоне, фрикаделька куриная, рагу из овощей, компот из изюма, хлеб ржано-пшеничный, хлеб пшеничный.

- вес готовой порций соответствует заявленному выходу в меню;
- порции на столах были горячими, выглядели аппетитно

Вывод: в МБОУ СОШ № 1 организовано предоставление горячего питания школьников с 1 по 11 класс. Комиссия признала работу столовой и организацию питания удовлетворительной. Претензий и замечаний со стороны проверяющих нет.

Члены комиссии родительского контроля:

Ломанова В.С. *Ветрова А.И.*